
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6052) 
14 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

ATLANTICO Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE ATLANTICO CON LISTAS UNICAS POR 

VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por la localidad de Baranoa 

CÉDULA NOMBRE 

1048216513 ISAMAR ESTEFANI MENDOZA ROMULO 

1048221611 SANDRA VANESSA MENDOZA ROMULO 

1048219000 ZARETH AZUEERO ARIZA 

1048210985 SILVIA CASTRO BARRIOS 

1048212717 ALEJANDRA PAOLA MUÑOZ VILORIA 

1048217134 ANDREA PEÑATE NATERA 

1048210812 DERLYS CAMARGO 

1048217014 JOSE ORTEGA REDONDO 

1048214988 IVAN ANGULO SIERRA 



 

 

3 

 

1046875055 MIGUEL SARMIENTO 

1048212101 CAMILO PEÑATE NATERA 

1048220519 MARIA PATIÑO BLANCO 

 

 Por el municipio de Barranquilla 

CÉDULA NOMBRE 

1235042138 JAVID RAFAEL BENAVIDES VESGA 

1045706737 ANDRES FELIPE ARTETA POVEDA 

1140867694 JONATHAN RESTREPO BOBADILLO 

1140878806 ISABELLA BOLÍVAR ESTEVEZ 

1140903858 JONATAN JESÚS SALTARÍN BARÓN 

1234089502 MARLA ALEJANDRA GUTIERREZ ALFONSO 

1140868910 JULIAN GONZALEZ 

1140878163 ANGÉLICA MARÍA MANJARRES COLLANTE 

1140859069 CESAR EMILIO LEON GALLARDO 

1002212475 CARLOS ANDRES GARRIDO TOVAR 

1143135193 JULIO EDGAR CAMPO 

1143428383 KELLY GEOVANNA ZAMBRANO JIMENEZ 

1140866257 HERNANDO MANUEL MOLINA MARTINEZ 

1234091217 JULIAN SALTARIN MOLINO 

1046817206 ANA MARIA DE LA ROSA VARGAS 

1065655428 MARIA CAROLINA GALOFRE CAMACHO 

1140879387 PAOLA ELJAIK 

 

 Por el municipio de Campo De La Cruz 

CÉDULA NOMBRE 

1043850854 DERLYS DEL CARMEN PEREA MOSQUERA 

1043848982 MAGLIS MARCELA MARTINEZ MOSQUERA 

1043845894 OSCAR BROCHERO 

1043842407 MILAGROS PAEZ 

1007127326 TATIANA MARTINEZ 

1042843976 HUMBERTO TORRES 

1043847186 KEILA MARTINEZ 

1043846770 BRAINER REALES PACHECO 

1123629373 JHONY DE JESUS OCAMPO VALENCIA 

 

 Por el municipio de Candelaria 

CÉDULA NOMBRE 

1045169977 ZULEIDYS ROCIO DOMINGUEZ PEREZ 



 

 

4 

 

1001866470 FERNANDO JOSE POMBO FONSECA 

1045171137 GABRIEL JOSE DOMINGUEZ 

1045170421 LAURA DOMINGUEZ 

1043850479 BREINER LLANOS BOLIVAR 

1002067126 YONIER VALENCIA BOLIVAR 

1045166094 YARLEIDIS ROSSANA GOMEZ ARIZA 

1045170633 JAIDER ESTEBAN VASQUEZ ROJANO 

1045173016 CLAUDIA ELENA CERVANTES 

145172413 ROSA DE LA HOZ 

1002067241 CLARA ELENA DOMINGUEZ DE LA HOZ 

 

 Por el municipio de Luruaco 

CÉDULA NOMBRE 

1045233132 FREDIS DAVID MONTERO NIÑO 

1002071835 KELLY JOHANA BARRIOS IMITOLA 

1042445398 ALVARO JOSE GUTIERREZ LOPEZ 

1002071868 LUISA FERNANDA SUAREZ SUAREZ 

1045227082 YENIS MARIA CERVANTES MELGAREJO 

1001867310 ILDE KARINE LOPEZ IBAÑEZ 

1001933223 CARLOS ANDRES GOMEZ PEREZ 

1045232974 ESTHER ELENA MANOTAS VEGA 

1045250190 FRANKLIN ALBERTO REDONDO TORREGROZA 

1045249936 RENZO DAVID RADA ESCORCIA 

1043027821 PAOLA ANDREA GOMEZ PEREZ 

1143165862 ELVIS CAMILO ESCORCIA SUAREZ 

1045232552 OSCAR ENRIQUE MANOTAS MONTERO 

 

 Por el municipio de Malambo 

CÉDULA NOMBRE 

1193504058 LEYDI LAURA CARO MEBARAK 

1048296268 LIZETH BORJA GONZALEZ 

1048295448 ALEXA MARGARITA VARELA OROZCO 

1002232012 MARIA FERNANDA ARDILA 

1048331365 RONALDO VARELA MORENO 

1048284502 DAIRO YAMPIER LOPEZ CAMARGO 

1001962936 TIVISAY GUTIERREZ DEL CARMEN 

1048286967 HAROLD CERVANTES 

1002233967 ALBERTO JUNIOR OYOLA GUTIERREZ 

1007939823 JHONIER JESUS JIMENEZ OCHOA 



 

 

5 

 

1048303449 YASBLEIDYS GONZALEZ SARMIENTO 

1048286065 MARIO LUIS VARELA ORTIZ 

1092357027 JEFERSON JOSE JIMENEZ OCHOA 

1140877226 JHAN CARLOS JARABA CHARRIS 

 

 Por el municipio de Manatí 

CÉDULA NOMBRE 

1007122185 URIEL JOSE BARRIOS ZÁRATE 

1042969754 CARLOS DANIEL OCAMPO DE LA HOZ 

1042974775 ROMARIO JOSE HORTA OLIVARES 

1102849458 RADETH ANDREA CHARRIS GUERRERO 

1042973372 ANGIE CERA CHARRIS 

1042979091 CARLOS ARTURO CAICEDO TORRENEGRA 

1042977927 SULAY MARGARITA OLIVEROS ZARATE 

1042978200 HERNANDO CERA CHARRIS 

1042974170 ALEJANDRA MARIA SUAREZ ACUÑA 

1042969690 ANA MILENA MUÑOZ CASTAÑO 

1042969610 ANGEL OLIVERO ACUÑA 

1042973440 YINA MARIA CANTILLO FONTALVO 

 

 Por el municipio de Palmar De Varela 

CÉDULA NOMBRE 

1043873195 ALIRIO JUNIOR BOLAÑO CABALLERO 

1043873515 RICARDO JUNIOR CABALLERO TRAEGER 

1047346321 LAURA MARCELA GOMEZ ALVAREZ 

1043878331 ADRIAN ENRIQUE DIAZ MEJIA 

1043876810 NAKARYS YOHANA ESCORCIA RODRIGUEZ 

1140853316 KAROLINE RAMIREZ SILVERA 

1192925579 LORENA MARIA MONTERO ARIAS 

1001963400 DIANELYS PAOLA FONTALVO CERVANTES 

1001963163 SEBASTIAN ESCORCIA FONTALVO 

1043875036 DEYANIRA FONTALVO FONYALVO 

1045738356 ESPERTA ROSA CABALLERO MEJIA 

 

 Por el municipio de Puerto Colombia 

CÉDULA NOMBRE 

1002012629 WALTER JUNIOR JIMENEZ PALACIO 

1002012807 NORELY MILENA CONRADO GONZALEZ 

1192772881 MARIA JOSE ZAPATA GALINDO 



 

 

6 

 

1002013213 KATERINE LUCIA MAURY RUIZ 

1044434005 ISMAEL JOSE MONTERO MARTINEZ 

1002013350 VALENTINA JOHANNA CAMARGO GONZALEZ 

1044432181 CARLOS ARTURO PALACIO GAMBIN 

1002012494 ADRIANA LUCIA VARGAS SANTIAGO 

 

 Por el municipio de Repelón 

CÉDULA NOMBRE 

1049537482 EDIS ENRIQUE RUIZ UTRIA 

1120752503 MARIBEL ESTHER BELTRAN HASSELBRINK 

1046273325 MAYRA RUIZ ALMANZA 

1046269524 LAUDITH CABALLERO ARELLANO 

1049538862 JAIDER MONTERO RODRIGUEZ 

1148702567 MARCELA CRISTINA CUENTA MERCADO 

1046268918 CARMEN JUDITH SARABIA PEREZ 

1046273586 ARMANDO JOSE PARRA CANENCIA 

1047429394 ELVIS CABARCAS 

1046272548 IVONNE KARINA UJUETA DIAZ 

1046270258 MARIA VEGA HERNANDEZ 

1046268574 IVONNE MARION MARTINEZ BARRIOS 

 

 Por el municipio de Sabanagrande 

CÉDULA NOMBRE 

1010063852 PAUL EDUARDO DEL VILLAR SARMIENTO 

1001830583 GIOVANNI CANDAMA PADILLA 

1001779435 KAROLINE LIZETH BUITRAGO ROMERO 

1001829805 JOSE MARIA NIGRO WAPACHA 

1042352352 DANIELA AGUIRRE CABRERA 

1042354532 ALEXIS JUNIOR ORELLANO VASQUEZ 

1126243450 EDUARDO PEREZ VARGAS 

1001829909 STEFANY GIRALDO MUNIVE 

1042351322 LUIS MIGUEL CHARRIS RODRIGUEZ 

1007050305 ELIDA EDITH PACHECO RAMIREZ 

1042355897 CAMILA ANDREA SALAS MONTERO 

1001888852 ROSALINDA VIZCAINO NIGRO 

 

 Por el municipio de Sabanalarga 

CÉDULA NOMBRE 

1043005578 JUAN RADA BOLIVAR 



 

 

7 

 

1193284005 YERLIS MARIA PASSO CRUZ 

1001868720 MARTIN ELIAS ARIZA BOLIVAR 

1043010668 MIRYANITH ARIZA BOLIVAR 

1043025543 LEONARDO RAMOS FERNANDEZ 

1007123388 ALEX IVAN PRINS MANOTAS 

1043014907 BRENDA MARIA RUIZ SARMIENTO 

1043018436 YIRA LUZ ARRIETA OTERO 

1001869501 THAMARA JOSE FONTALVO VASQUEZ 

1001867104 EILEN IRINA VERGARA URUETA 

1043003723 SANDRA VICTORIA HERNANDEZ HERNANDEZ 

1140897962 RAFAEL PEREZ CAMPANELLI 

 

 Por el municipio de Santa Lucía 

CÉDULA NOMBRE 

1046377771 ARIEL VASQUEZ 

1046342788 BLEIDIS JOHANA NAVARRO JOHANA 

1192790438 GUSTAVO ANDRES JORDAN IRIARTE 

1235248435 SINDY PAOLA CALLE VILLA 

1151470767 LUISA ISABEL AVILA PEREZ 

1193560059 ANTONIA CAROLINA VASQUEZ CANTILLO 

1046339364 KEVIN JOSE JIMENEZ MERCADO 

1046340679 YINARLIS ZENITH ALMANZA ALMANZA 

1046339731 JOSE FERNANDO JORDAN ARIZA 

1046345164 JHON FREDY OROZCO MOSQUERA 

1002097550 EMERSON RAFAEL TAPIAS VANEGAS 

 

 Por el municipio de Santo Tomás 

CÉDULA NOMBRE 

1010035677 JOSE DIAZ 

1067723336 SHARON LAGARES RAMOS 

1007133597 MARIA GUZMAN 

1047363018 EDUARDO LUIS CRESCENTE PEREZ 

1007133072 GWYNETH DE AVILA 

1047358925 YULEYDIS ISABEL VARELA SOLANO 

1043876589 ARTURO JOSE PEREZ HERRERA 

1047359967 OSIRIS MARGARITA PEREZ GARIZABALO 

1140900332 KAREN MARIA DIAZ DOMINGUEZ 

1047357435 MARIA SALAS MORALES 

 



 

 

8 

 

 Por el municipio de Soledad 

CÉDULA NOMBRE 

1042443776 FERNANDO BARCELO 

1042453091 ELIBET MARIA CASTRO SANDOVAL 

1010078819 LORAINE SOFIA CANTILLO NORIEGA 

1042444002 ALFREDO LUIS DE LA HOZ SERPA 

1042458889 JULIANY DEL CARMEN ESCORCIA IBAÑEZ 

1143445675 ESTEBAN ARANGO PEREZ 

1143142394 YESENIA PAOLA DOMINGUEZ ESPINOZA 

1234091502 MARIO JASITH GUTIERREZ BARRIOS 

1002129508 MARIA CAMILA SANCHEZ SOSA 

1001881313 BRAYAN JESUS OSORIO GUTIERREZ 

1143124700 JOHAN STIVEN COTES CURE 

1042462041 ANDREA PAOLA GUZMAN ALGARIN 

1042447713 RODOLFO JOSE DONADO MARTINEZ 

1042442218 LIX YULETH SOLANO BARROS 

102448336 LUIS BARRETO MARRIAGA 

 

 Por el municipio de Suan 

CÉDULA NOMBRE 

1043611802 SHANTIA KATHERINE JIMENEZ CUETO 

1043610411 DIUSTIN DAVID DIAZ RIVERA 

1043613346 VICTOR ALFONSO NARVAEZ RIVERA 

1043613096 MARIA JOSE BARRAZA NARVAEZ 

1051361195 DAYANA DANIELA YEPES SARA 

1043607572 ANTONY DE JESUS PALMERA RIVERA 

1043613168 LAURA VANNESA BARRIOS BARRIOS 

1043607132 MIGUEL ANGEL POLO TAPIAS 

 

 Por el municipio de Tubará 

CÉDULA NOMBRE 

1043932266 JAINER SANTIAGO SANTIAGO 

1193522872 JUAN ESTEBAN CABARCAS RODRIGUEZ 

1043933283 SANDRY PAOLA GERONIMO GALINDO 

1043933270 SIXTA NAILETH GONZALEZ PEREZ 

1001965473 MARIA JOSE CASTRO DE LA HOZ 

1043933251 ALDAIR CASTRO CASTRO 

1043933230 EDGAR JUNIOR REBOLLEDO CASTRO 

1001965571 JOSE ANDRES GERONIMO CASTRO 



 

 

9 

 

1044431875 MARLENE DE JESUS SANTIAGO SILVA 

1043933128 LACIDES SEGUNDO GALINDO LARA 

1001965774 LISIDETH ROSA GALINDO LARA 

 

 Por el municipio de Usiacurí 

CÉDULA NOMBRE 

1001853584 CAROL JULIANA ZARATE JIMENEZ 

1046875220 HERNANDO ANDRES HERRERA URUETA 

1046874350 JOSE IGNACIO VERDEZA GOMEZ 

1046874770 MARIA JOSE ZARATE VILLALBA 

1046873274 JOHANS ANDRES MARQUEZ ANDRES 

1046875097 DAYANA PAOLA CERVANTES ZAPATA 

1046874388 DAYANA PATRICIA MARQUEZ ALONSO 

1046873584 JEAN CARLOS MERCADO MARTINEZ 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 

CÉDULA NOMBRE 

1143428383 KELLY GEOVANNA ZAMBRANO JIMENEZ 

1042973440 YINA MARIA CANTILLO FONTALVO 

1045232552 OSCAR ENRIQUE MANOTAS MONTERO 

1042442218 LIX YULETH SOLANO BARROS 

1140879387 PAOLA ELJAIK 

1046268574 IVONNE MARION MARTINEZ BARRIOS 

1065655428 MARIA CAROLINA GALOFRE CAMACHO 

1002212475 CARLOS ANDRES GARRIDO TOVAR 

1234089502 MARLA ALEJANDRA GUTIERREZ ALFONSO 

1001866470 FERNANDO JOSE POMBO FONSECA 

1140897962 RAFAEL PEREZ CAMPANELLI 

1002012494 ADRIANA LUCIA VARGAS SANTIAGO 

1046817206 ANA MARIA DE LA ROSA VARGAS 

1048286065 MARIO LUIS VARELA ORTIZ 

 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 



 

 

10 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


